
C~istrza

J.iJle-.:,Ski
B
u

Kr

Projekt

Uchwała Nr .
Rady Miasta Lubartów
z dnia .

w sprawie: określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 i artAO ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz.506) w związku z art.5 d ust.2 ustawy z dnia
10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U. z 2019 r. poz.755,730), Rada Miasta
Lubartów uchwala, co następuje:

§ 1

Określa się wzór wniosku o wypłatę dodatku energetycznego stanowiący załącznik do
niniejszej uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubartów.

§3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Lubelskiego.

Przewodniczący Rady Miasta

Jacek Mikołaj Tomasiak



Załącznik do
Uchwały Rady Miasta Lubartów
Nr. z dnia .

WNIOSEK
O wypłatę dodatku energetycznego

I. Wnioskodawca:

(imię i nazwisko)

2. Adres zamieszkania:

3. Telefon: 4. Adres poczty elektronicznej:

5. Liczba osób w gospodarstwie domowym:

OSWIADCZENIE
DOTYCZĄCE OSÓB ZAMIESZKUJĄCYCH W GOSPODARSTWIE DOMOWYM

l.

Imię i nazwisko Wnioskodawca PESEL

2.

Imię i nazwisko Stopień pokrewieństwa PESEL

3.

Imię i nazwisko Stopień pokrewieństwa PESEL

4.

Imię i nazwisko Stopień pokrewieństwa PESEL
5.

Imię i nazwisko Stopień pokrewieństwa PESEL

6.

Imię i nazwisko Stopień pokrewieństwa PESEL
7.

Imię i nazwisko Stopień pokrewieństwa PESEL

8.

Imię i nazwisko Stopień pokrewieństwa PESEL

9.

Imię i nazwisko Stopień pokrewieństwa PESEL

10.

Imię i nazwisko Stopień pokrewieństwa PESEL

o Na wskazany poniżej rachunek bankowy:

OŚWIADCZENIE DOTYCZACE FORMY PŁATNOŚCI

Zryczałtowany dodatek energetyczny prosze przekazywać:

Nr rachunk-u:



Nazwa banku .

D Na rachunek bankowy przedsiębiorcy energetycznego, z którym posiadam zawartą umowę kompleksową lub umowę sprzedaży energii
elektrycznej:

Do wniosku załączam:
kopie umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartą z przedsiębiorcą energetycznym
(oryginał do wglądu).
rachunek lub fakturę VAT za energię elektryczną (tylko w przypadku wyboru płatnoset na rachunek bankowy
przedsiębiorcy energetycznego, z którym zawarto umowę kompleksowq lub umowę sprzedaży energii elektrycznej).

WARUNKI UPRAWNIAJĄCE DO UZYSKANIA DODATKU ENERGETYCZNEGO

l. Zryczałtowany dodatek energetyczny przysługuje odbiorcy wrażliwemu energii elektrycznej tj. osobie, której przyznano
dodatek mieszkaniowy w rozumieniu art. 2 ust. I ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U.
z 2017 r. poz.180 oraz z 2018r. poz.756, 1540 i 2529), która jest stroną umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii
elektrycznej zawartej z przedsiębiorcą energetycznym i zamieszkuje w miejscu dostarczania energii elektrycznej.

2. Dodatek energetyczny wypłacany jest do 10 dnia każdego miesiąca z góry, z wyjątkiem miesiąca stycznia, w którym dodatek
energetyczny wypłaca się do 30 stycznia danego roku.

OŚWIADCZENIE WNIOSKODAWCY
Oświadczam, co następuje:

powyższe dane są prawdziwe
zamieszkuję w miejscu dostarczania energii elektrycznej;
zapoznałem/am się z warunkami uprawniającymi do uzyskania zryczałtowanego dodatku energetycznego;
umowa kompleksowa lub umowa sprzedaży energii elektrycznej zawarta z przedsiębiorcą energetycznym jest
obowiązująca.

(podpis przyjmującego) (podpis wnioskodawcy)



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 26 lipca 2013 r. o zmianie ustawy - Prawo energetyczne oraz niektórych
innych ustaw wprowadziła od 1 stycznia 2014 r. zryczałtowany dodatek energetyczny.
Do dnia 4 maja 2019 r. nie wprowadzono regulacji prawnej dotyczącej wzoru wniosku
o wypłatę dodatku energetycznego. W tym zakresie obowiązywały "dowolne" wnioski
stosowane przez organy w celu umożliwienia osobom zainteresowanym ubieganie się
o dodatek energetyczny.
Uchwalona w dniu 21 lutego 2019 r. ustawa o zmianie niektórych ustaw w związku
z zapewnieniem stosowania rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Oz.U. z 2019 r. poz.730),
która weszła w życie 4 maja 2019 r. zobowiązuje organ uchwałodawczy gminy do określenia
w drodze uchwały wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego.
Przedmiotowa ustawa wprowadziła zmianę ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo
energetyczne (Dz.U. z dnia 2019 r. poz.755,730) poprzez dodanie w art. 5d ust 2
zapisu w brzmieniu: " 2. Rada gminy określa, w drodze uchwały, wzór wniosku o wypłatę
dodatku energetycznego".
Projekt uchwały określa w załączniku do uchwały wzór wniosku o wypłatę dodatku
energetycznego przy uwzględnieniu przepisów rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i
Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w
związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych
(Oz.Urz.UE L.119 z 4.5.2016, oraz OZ.Urz.UE L 127 z 23.5.2018) .

•


